Anno 98g.

A Mbiguum esse non potest , sed plerique hominibus cre-
ditum patefaltiom est, in prasentia Dominissimi Beremudus
prolis serenissimi Principis Domni Ordonii dive memorie,
residente in solio ad Cathedra sua cum omnem totam Pa-
latii sui , filii bene natorum, & Pontificum multorum , id
sunt , Vilinlfus, Sebastianus, Virmundus , Armentarius, Sa=
lamoni , Petrus simul & Pelagius , quorum concilio addu-~
natum Judicum & Abbatum : Ego quidem Sabaricns Epis-
copus , nec merito dignus Legionense Sedis Sanéte Mariz
semper Virginis , & Sanéti Cypriani Episcopi & testis dixi
coram populo in conspedtu Regis, & feci querimoniam apud
Gomez Didaz , & aliorum qui regebant ipsas villas: -8 dixi:
Tu Domine mi Rex, audiat me clementia vestra, & adjus
vante pietate & 'misericordia vestra, eo quod in tempore
avorum & parentum vestrorum Reges Gothorum concese-
runt Villas pranominatas , Fonte de Capellas , Vobata, (ip-
sas Villas ab integro secundum in plurimis Scripturis vel
agnitionibus resonant ) necnon & alias Villasin Campis Go-
thibus, id sunt: In Berrox, Ratores, Romeses, S. Maria. Irem
& alia S. Maria in Aratoi, subtus Castro de Acebal: in ribulo
deZeja Monasteriolo S. Jacobi Apostoli, & S. Stephani pri-
mi Martyris, & alias Villas; id sunt , Zancos ex integro,.
Castro viride , Villa Carlon, Quintanela , Villa de AbduIZ[;
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Tn valle Matrigal , Castro Baboz, Veiga, Castro terra: In
valle major Fictiliones: In Auteros de Rege villa d2 Sinda,
Gundesindus, Rebollare, & Villanova: in Paiolo San&ta Mar-
tha , Villa Exone, Relignos, Cornelios , Villa-Marco, Villa-
Edam, & valle de Asnarios cum suas Villas, valle de Ratario
cum suas Villas , id sunt, Villa Velasco, San&a Maria, Villa
de Egas , Villa Rebelle, Perales; Villa Mahamudi, Gallegue-
los, & Caidos: Istas villas ab omni integritate , & omnes
habitantes in eas per locis & terminis suis antiquis, secun-
dum in Scripturas priores resonat, secundum eas concesserunt
omnes Reges & Comites pro animabus suis : & qui Deminum
timuerunt post partem S. Mariz, & tenuerunt ipsas villas ex
integras’ omnis Episcopi, qui presulatum habuerunt in ipsa
Sede usque obitum Dominissimi Principis Ranimiri juniori,
prolis Regis Santioni. Post discessum vero illius intrave-
runt Comites & homines , qui non habebant dominium in
ipsas villas per vim , & tulerunt jure de ipsas villas, & de
omnes habitantes in eas usque modo, Dum autein vidit Rex
ipse , quod Pontifex jum supradicto Domno Sabarigo cum
querimonia secundum supra taxatum est , & plenissimam es-
se veritatem a parte gloriose Sanéte Mariw : igitur Princeps
noster & Dominus dum talia vidit, vel audivit, ille enim
vero pietate motus, maluit hanc seriem agnitionis vel con-
firmationis conscribere de omnes ipsas villas ad partem Ec-
clesiz Sanéte Mariz, quod ita fadtum est, & Deo juvante
completnm : & ideo Beremudus in regno fultus, annuit
namque serenitatis nostra gloria , ut faceremus , sicuti & fa-
cimns Carmula agnitionis , donationis , ‘vel confirmationis
de omnes ipsas villas superins neminatas , & omnes in eas
habitantes , ut stent sanas & quietas, & integras a par-
te alme Dominz nostre Virginis Mariz , & Sancti Cypria-
ni Episcopi & Martyris, sive & ad partem Domno Saba-
rigo Episcopo Cathedralis loco ipsius succedentiuvm , & cum
Monachis & Clericis ibi Deo militantium atque psalientium,
‘ob remedium anima nostr®, qued ante Ucum mereamur
inveniri. Hxc series Donationis obtestamur , & gratanter
animo confirmamus , ut omnes Monachi, pauperes & pe-

Ic-
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regrinos hospitum advenientium , de hune donum nostriym
¢l concessam sustentationem habeatis , & pro omnibus ora-
re non pigeatis, qualiter pro vestro digno precato mereanyyy
mundari & proprio deliCtoque peccato Amen: Ira ur amo-
do, & dcinceps sic ordinamus atque decernimus , ue stor
cun&ta omnia A parte Ecclesiz ex integra, sccundum jam
meminimus, & supra resonat. Quod & jurationi confirma-
mus : quod si aliquis Cowmes aut quislibet homo viyens in
seculo , hunc votum vel fadtum nostrum inﬂ-ingerc temp-
taverit, aut in ipsas villas jam nominatas aliquam distyg-
bationem facere voluerit, imprimis sit Deo reus & 3 Sanc-
tis Angelis ejus, vivens suis & fronte ambobus carear u-
minibus, postquam picea non evadat barathri paeena, &
cum Juda Domini proditore lugeat poenas in 2terna damp-
natione,, & insuper conferat post partem Ecclesiz dupla-
tum vel triplatum , quantum ausus fuerit defraudatum, &
solvat a parte regia duo auri talenta, & hanc series do-
nationis vel confirmationis plenissimam esse in omni robore
ac- perpetua firmitate. Notum die XVI. Kals. Decembris
Era MXXIIL Beremudus nutu divino, & ingenti Regno ful-
tus conf. Sub Christi nomine Viliulfus Episcopus conf, Sub
divina virrute Sebastianus Episcopus conf. Beremudus Epis-
copus. Armentarius Episcopus. Salamonis Episcopus. Pelagius
Episcopus. Petrus Iriense Sedis Apostolice Episcopus. Fre-
denandus Flainiz. Ennegus Azenariz conf. Gudesteus Menin-
diz conf. Munius Garseani conf. Ablabel Gudesteoz conf.
Garsea Gomiz. Gutier Garbiseu. Guterrius Nunniz, Suarius
Gudestediz. Suarius Eroni. Titoln Arbaldiz. Suarius Gure-
riz. Xemenus Xemeniz. Didacus Romaniz. Petrus Diaconus
notuit,
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XXIV.

Tdem Veremundus Sedi Sancte Marie de Regula
concedit Ecclesiam S. Christophori in sy~
burbio Legionensi , quod Trobalium
dicebatur.

Anno 9835.

IN nomine San&x & individuz Trinitatis In cujus ho~
nore constructum est Regula in Sedis Legionense vocabulo
San&tz Marie semper Virginis, nobisque post Dominum
fortissimum Patrono San&a Mariz nos famuli tui Beremu-
dus Princeps nutn divino & in regno fultus,; & Belasqui-
ta Regina devote offerimus atque concedimus sacrosancto
altario vestro pro sustentationem fratrum Monachorum vel
etiam hospitum ibidem -advenientium , seu luminaribus ju-
giter incendendum, damus namque ibidem in primis Ec-
clesiam vocabulo San&i Christophori, qui est fundata su-
burbio Legionensis in loco pradi&to Trabalio jnxta ribulo
Bernisga , & fuit ipsa Ecclesia de Hero Presbyter , quod
continuit ea ipsa Ecclesia cum tota ipsa hereditate de ipso
Hero Presbytero vobis concedimus pro remedio animz nos-
trg, & in fuga fuit ipse Hero Monacho propter scelus
fornicationem , & propter homicidium quod fecit, & da
nobis licentiam , ut ipsa Ecclesia, & ipsa hereditate de-
memus nobis......... «iv.. Monastica' pro remedio anima nostra
ad Regulam Sedis, vineas pomiferas terras ruptas, vel bar-
baras , exitum & recessum, aquis aquarum , & sessicas
molinarum , ita dumtaxat filio Episcopi, qui post cum sucs*
cesor rstiterit in vita scilicet: sanéta  perseverans; & ‘secun-
dum 'Regulam: Beati Benedi@i recipiens vivens atddjat ista.
si;continea , & pro nobis Episcopi Monachorum: fratrum!'
orare non pigeat. Amonemus igitur quisquis post nos suc-

ces-
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cessor extiterit Princeps, Episcopus, vel San&imorﬁaﬁs, g
votum nostrum in aliquo infringere, wvel in modico au-
deat , quod si stiterit aliquis audax, vel generatrix, qui
hanc nostram piam conrenderit extirpare devotionem 5 ima
primis 2 cetus vel consortione fidelium exul maneat & ex-
traneus a corpus Christi & sacram comunionem fiet exe-
crandus ac sequestratus . & in praesenti seculi afliGtus
voci Ecclesiz reddere cogatur auri talenta , & hunc testa-
mentum in cunctis sit stabilis & firmitatis teneat roborem,
Fa&ta scries testamenti VI. idus Novembris Era MXXIII,
Beremudus nutu divino & in regno fultus confirmatr, Be-
lasquita Regina conf. Sub Christi nomine Arme:ntarius Dyg+
‘miense Sedis Eps. Petrus Abba de loco Sancti Jacobi conf,
Fredenandus Abba conf. Menendus Tetonici Armiger Regis
conf, Fredenandus Flainiz conf, Ennecus Acenariz conf. Gu-
desteus Menendiz conf. Moninus Garsiani conf. Ablabel
Gudesteot & majus conf. Garseani Gomiz. Guiier Gatvisiy
Gutier Muneoniz. Suatius ‘Gudesteos. Xemeznus Xemeniz.'
Didacus Romaniz. Monachus de Palatio. Nunas Diaconus.
Osorius - Presbyter. ‘Gutinus Presbr. Xemenus Menendiz.
Fielles Diaconus. Item Coricis Cresconius. Auceliz notuit.

Ldem Veremindus donat Ecclesie Legionensi Sanc=
te Marie & Episcopo Savarico € Canonicis
_ibidem . degentibus villam nuncupataie, - . .
" Veiga apud: Astures. .. 1 2N

f Tax

Anno 991.

SU-B Christi imperio opificis rerum qui cunfta ex nihile’
creavit ,' & omniaordinata disposuit , qui’cum' Patre’ & Fiv
lio; unus stat Deus connexit & Spiritas Sanctos ., 'qui om-
nia condidit;; & sub sole condirus ; perfectus Deus & ho=

no,
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g0, $ub cujus etiam & ordinatio reguntur poli & axis
tempore suo circulo recurrit, sub ipsius conditio contremes=
git celesria , terrestria & inferna, ipsi namque laus, honor
& potestas per cuncta szenla Amen. Ego: Beremudus Rex
vobis sanctissimis gloriessissimis, ac post Deum nobis for-
tissimi Patronis nostri Deate Marie Virginis cujus Scdis
fundata est vobis Legionense Sedis, seu & Domino Sava-
rigo Episcopo cum omnium Canenicorum ibi vitam degen-
tes ,, in Domino vobis perpetnam: salutem Amen. Annuit
pamque serenitati Regni nostre glorizz per hujus nostre
praceptionis serenissimam jussionem ut daremus pro anima
nostre. remedio, sicut & concedimus villamr nostram pro-
priam pro expiationem delilorum nostrorum , & ut ante
Deum nebis ex inde merces eveniat copiosa. Ob inde con-
cedimus henc villomy territorio Asturiense in mandatione
Orna loco pradifto quam, accesseribus est nuncupata Vei-